平成 2４年１１月３０日

保護者の皆様

貝塚市立津田小学校

校 長  坂中 幸弘

冬季の服装について(お知らせとお願い)

初冬の候、平素は本校の教育にご理解ご協力をいただき誠にありがとうご

ざいます。

 さて、保護者の方よりレギンス、レッグウォーマー等の防寒着についてご

質問をいただきましたので、保護者の皆様にお知らせをいたします。

 本校では、児童が過度にファッションを意識することは、学校生活の中で

好ましくないと考えています。この考え方に照らし合わせ、服装についての

いろいろなお願いをしているところです。

 今回の件につきましても、同様の方針で検討をしました。スパッツはスカ

ートからはみ出ないように、レギンス、トレンカ等については防寒のために

も、レギンス等と靴下の間があかないように着用していただくようお願いい

たします。また、タイツ・レギンス等で対応すれば、レッグウォーマーにつ

いては、必要ないと考えています。なお、色につきましては華美にならない

ような、黒・紺・茶色等でお願いいたします。高学年になると、おしゃれ的

な着用状況になりがちなこともありますので、ご理解ご協力をよろしくお願

いいたします。

(着用方法)

・スカートの中にかくれる様に着用するもの・・・・スパッツ

・靴下との間が、あかないように着用するもの・・・レギンス、トレンカ

・防寒のための理由では、着用できないもの・・・・レッグウォーマー

＊色については、華美にならないような黒・紺・茶色等でお願いいたします。

＊体育の授業中は、防寒着は着用できません。

＊健康上の理由で、防寒着についてのご要望がありましたら、担
任までご連絡下さい。